[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2015
	№ 2164

г.Боровичи
О продлении мероприятий по санитарной очистке
 и благоустройству городских территорий
В целях приведения территории города Боровичи в соответствие с      Санитарными нормами и правилами, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и санитарного содержания Боровичского городского поселения, утверждёнными решением Совета депутатов Боровичского городского поселения от 27.05.2008 № 32, на основании статьи 34-1 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального     района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить сроки проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству городских территорий по 09 ноября 2015 года.

2. Провести 31 октября и 7 ноября 2015 года общегородской субботник с привлечением населения города.

3. Назначить директора МКУ «Центр по работе с населением»            Янчинского В.Г. ответственным за разъяснительную и организационную работу по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству городских территорий, территорий учреждений социальной сферы, предприятий промышленности, строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям г.Боровичи обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий и территорий согласно списку, прилагаемому к постановлению Администрации муниципального района от 21.09.2015 № 1918 «О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству города» и осуществить вывоз мусора на городскую свалку ТБО в срок до 09 ноября 2015 года;

2

4.2. Обслуживающим и управляющим организациям г.Боровичи организовать работу по привлечению населения для уборки дворовых территорий многоквартирных домов и осуществить вывоз мусора на городскую свалку ТБО в срок до 09 ноября 2015 года.
5. Информацию о результатах проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству городских территорий и общегородского субботника представлять в МКУ «Центр по работе с населением» по телефону           4-23-29 в срок до 09 ноября 2015 года.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района    В.Н. Сюгин